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Spørgsmål 12:
"Har regeringen taget højde for øget arbejdspres i SKAT med oplysning til virk-
somhederne om de forlængede moms- og skattekredittider, og afsat ekstra res-
sourcer i SKAT med baggrund i forlængelsen af kredittiderne?"

Svar: 

SKAT har oplyst:

”I forbindelse med fremsættelse af forslag til lov om midlertidig udskydelse af 
betalingsfristerne blev SKAT anmodet om skønsmæssigt at opgøre størrelsen af 
udgifter til information og vejledning samt antal årsværk til brug for gennemfø-
relse af udbetalingerne af eventuel for tidligt indbetalt A-skat, arbejdsmarkedsbi-
drag og moms m.v. SKAT opgjorde det skønsmæssige ressourceforbrug til gen-
nemførelse af udbetalingerne af eventuel for tidligt indbetalt A-skat, arbejdsmar-
kedsbidrag og moms m.v. til 10 årsværk på årsbasis. Der er således taget højde 
for, at der er de fornødne ressourcer til dækning af et eventuelt øget arbejdspres.  

Set i lyset af regeringens beslutning om at udskyde fristerne for virksomheders 
angivelse og betaling vurderer SKAT, at udløbet af de nye frister vil øge tilgan-
gen af restancer på virksomhedsområdet. SKAT har derfor truffet beslutning om 
at iværksætte en ringekampagne, hvis primære fokus er at få virksomhederne til 
at angive og betale til tiden. Kun hvor dette synes udelukket, vil SKAT vurdere, 
hvorvidt der kan indgås en kortvarig betalingsaftale med virksomheden. Ringe-
kampagnen gennemføres kun overfor virksomheder, der ikke i forvejen er i re-
stance. 

Ringekampagnen kombineres med en informationskampagne bestående af an-
noncebannere i diverse dagblade / fagblade, radiospots, information på SKATs 
hjemmeside m.v.

Ressourcerne til ringekampagnen er udpeget blandt medarbejdere, der er beskæf-
tiget med regionale basisopgaver. Herudover er udpeget en tovholder for hver 
region, der har det koordinerende og tværgående ansvar. Medarbejderne er ud-
dannet i kommunikation og konflikthåndtering samt systemhåndtering og opga-
veudførelse. SKAT har således allokeret ressourcer til området for at forebygge 
eventuelle konsekvenser af de forlængede kredittider.

Efter gennemførelse af ”første bølge” af ringekampagnen primo november må-
ned vil SKAT vurdere effekten af indsatsen med henblik på at bestemme res-
sourceforbruget til efterfølgende ringeperioder.”


